АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2024                                                                       №   1044  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский
район» от 27.02.2020 года №94-А «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие туризма
в муниципальном образовании «Барышский район»»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением администрации МО «Барышский район» от 24.09.2024 № 767-А
«Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской  области»,  Уставом  муниципального  образования  «Барышский
район», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» от 27.02.2020 года № 94-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  туризма  в  муниципальном  образовании  «Барышский
район»» следующие изменения:

1.1.  Пункт паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»  в  строке  «Объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2026 годах» цифру
«225,0» заменить на цифру «150,0», в строке «2024 год» цифру «75,0» заменить
цифрой «0,0»;

1.2.  Пункт  паспорта  программы  «Ресурсное  обеспечение  проектов,
реализуемых  в  составе  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей
редакции: «не предусмотрено»;

1.3.  Приложение  2  к  муниципальной  программе  «Система  мероприятий
муниципальной  программы «Развитие  туризма  в  муниципальном  образовании
«Барышский «район» изложить в новой редакции:

Приложение 2
к муниципальной программе

 Система мероприятий
муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Барышский район»

N
п/п

Наименовани
е проекта,
основного

мероприятия
(мероприятия)

Ответствен
ные

исполнител
и

мероприят
ия

Срок
реализации

Контро
льное

событие

Дата
наступ
ления
контро
льного
событи

я

Наименовани
е целевого
индикатора

Источник
финансово

го
обеспечен

ия

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

начала оконч
ания

всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Нормативно-

правовое и
организацион
но-
методическое
обеспечение
управления
развитием
туризма:
-  разработка
и обеспечение
работы
механизма
государственн
о-частного
партнёрства;
-  решение
вопросов,

Управлени
е
экономичес
кого
развития;
 Главы
администр
аций
городских
и сельских
поселений
(по
согласован
ию)
МАУК
«Управлен
ие по
делам

2020 2026 выполн
ение
меропр
иятия

2026г. -Ежегодное
количество
выставок,
других
презентацион
ных  и
имиджевых
мероприятий,
на  которых
представлена
презентацион
ная
продукция  о
муниципальн
ом
образовании
«Барышский
район»

бюджетны
е

ассигнова
ния

бюджета
МО

- - - - - - - -

связанных с
повышением
туристическо
й
привлекатель
ности
муниципальн
ого
образования
«Барышский
район»;
-  создание
паспорта
туристически
х ресурсов;
- мониторинг
туристских
потоков и
доходов на
территории
района

культуры и
организаци
и досуга
населения
Барышског
о района
(по
согласован
ию)

-  Количество
размещённых
публикаций о
туристских
ресурсах  и
проектах
муниципальн
ого
образования
«Барышский
район»  в
средствах
массовой
информации
-  Количество
разработанн
ых
туристически
х  маршрутов
муниципальн
ого
образования
«Барышский
район»

2. Обеспечение
маркетингово
й и
информацион
ной стратегии
продвижения
районного
турпродукта
на
внутренних и
внешних
туристских

Управлени
е
экономиче
ского
развития;
МАУК
«Управлен
ие по
делам
культуры
и
организац
ии досуга

2020 2026 выпол
нение
мероп
риятия

2026г. бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
МО

- - - - - - - -

рынках:

-
обеспечение
всесторонней
информацио
нной,
методическо
й
организацион
ной и
администрат
ивной
поддержки
субъектов
районной
туриндустри
и;
 - анализ
туристской
статистики;
-  реализация
активной
маркетингов
ой,
информацио
нной и
рекламной
политики,
направленно
й на
формирован
ие и
поддержание

населения
МО
«Барышск
ий район»
(по
согласован
ию);

АНО
«Центр
развития
предприни
мательства
»
Барышско
го района.

позитивного
имиджа
муниципаль
ного
образования
«Барышский
й район»
района как
территории,
благоприятн
ой для
туризма, как
на
регионально
м, так и на
межрегионал
ьном
уровнях;
- создание и
развитие
Интернет
ресурса с
информацие
й о туризме в
муниципаль
ном
образовании
«Барышский
район»

3.  Развитие
туристических
маршрутов

Управлен
ие
экономич
еского

2020 2026 выпол
нение
мероп
риятия

2026г. бюджетн
ые

ассигнова
ния

- - - - - - - -

развития;
МАУК
«Управле
ние по
делам
культуры
и
организац
ии досуга
населения
МО
«Барышск
ий район
(по
согласова
нию)

бюджета
МО

4. Проведение
мероприятий
по
продвижени
ю
туристическ
ого
потенциала
района

Управлени
е ТЭР,
ЖКХ,
строительс
тва и
дорожной
деятельнос
ти;

МБУ
«Управлен
ие
архитекту
ры и
строительс
тва»  (по
согласован

2020 2026 выпол
нение
мероп
риятия

2026г. -  Ежегодное
количество
выставок,
других
презентацио
нных  и
имиджевых
мероприяти
й,  на
которых
представлен
а
презентацио
нная
продукция о
муниципаль

бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
МО

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 75,0

ию)
МАУК

«Управлен
ие по
делам
культуры
и
организац
ии досуга
населения
МО
«Барышск
ий район
(по
согласован
ию)

Управл
ение
экономиче
ского
развития

ном
образовании
«Барышски
й район»
-
Количество
размещённы
х
публикаций
о
туристских
ресурсах  и
проектах
муниципаль
ного
образования
«Барышски
й район»  в
средствах
массовой
информаци
и
-
Количество
разработанн
ых
туристическ
их
маршрутов
муниципаль
ного
образования
«Барышски
й район»

Итого по
программе

бюджетн
ые

ассигнова
ния

бюджета
МО

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 75,0

Итого: 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 75,0

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления  экономического
развития  Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                           А.В. Терентьев

Морозова Е.В.
21-1-21